
COMUNE DI VIGONOVO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

ORIGINALE

N°139
Reg. delib.

del 23-11-2018

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi.Approvazione schemi
tipo ai sensi del D.M.II.TT. n. 14 del 16.01.2018

Oggi  ventitre del mese di novembre dell'anno  duemiladiciotto alle ore 12:45, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Danieletto Andrea Sindaco Presente
Michieli Susanna Vice Sindaco Presente
Sattin Luisa Assessore Presente
Tono Fabio Assessore Presente
Moressa Nicola Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Dalla Costa Giuseppina.

Il Sig.  Danieletto Andrea  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 139 del 23-11-2018



COMUNE DI VIGONOVO

- PROPOSTA DI DELIBERA -
___________________________________

OGGETTO Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi.Approvazione schemi
tipo ai sensi del D.M.II.TT. n. 14 del 16.01.2018

- Visto che a norma dell’art. 172 del D. Lgs. 267/2000 fra gli allegati al bilancio di
previsione è allegato il programma biennale degli acquisti di forniture di beni e di
servizi di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e al successivo decreto legislativo 19
aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

- Dato atto che il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, all’art. 21, stabilisce che le
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di
beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme
che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti;

- Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio
2018, n. 14 con il quale sono state aggiornate e regolamentate le procedure e gli
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma biennale per
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi aggiornamenti annuali;

- Constatato che il 6° comma dell'art. 21 del D.Lgs 50/2016 stabilisce che nel
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi siano elencati gli
acquisti di beni e di servizi di importo unitario e stimato pari o superiore a €
40.000,00;

- Visto gli schemi tipo predisposti dai vari Responsabili d’Area dell’Ente e raccolti
nelle allegate schede A, B e C;

- Richiamati gli artt. 6 e 7 del su indicato D.M.II.TT. n. 14 del 16.01.2018;

- Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000;

SI PROPONE

di approvare il programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi1.
2019-2020 come redatti sulla base degli schemi tipo di cui al D.M.II.TT. n. 14
del 16.01.2018 costituiti dalle schede A, B e C allegate al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale e redatte secondo le indicazioni fornite dai
vari Responsabili d’Area;

di dare atto che il presente provvedimento è suscettibile di integrazione e2.
aggiornamento secondo le esigenze che saranno rappresentate dai vari
Responsabili;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 139 del 23-11-2018



COMUNE DI VIGONOVO

di dare atto che il presente programma biennale degli acquisti di beni e servizi3.
sarà pubblicato, insieme al Programma triennale dei lavori pubblici e ai
relativi aggiornamenti, sul profilo del committente, sul sito informatico del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 21, comma 7
del D.Lgs. 50/2016;

di individuare, ai sensi dell’art. 6, comma 13 del Decreto M.II.TT. n. 14 del4.
16.01.2018, nella persona del Geom. Armando Marcolin, Responsabile
dell’Area Manutenzioni e Lavori Pubblici, il funzionario referente per la
redazione e la pubblicazione delle informazioni sulla programmazione
biennale per l’acquisizione di forniture e servizi con riferimento al biennio
2019- 2020;

di dare atto che il contenuto del presente atto sarà inserito nella nota di5.
aggiornamento del DUP 2019-2021;

data l’urgenza, dovuta alla necessità di procedere in tempi brevi alla6.
pubblicazione della presente deliberazione e dell’allegato programma biennale
degli acquisti di forniture e servizi, di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 139 del 23-11-2018



COMUNE DI VIGONOVO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ad oggetto:
“Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi.Approvazione schemi tipo ai sensi del
D.M.II.TT. n. 14 del 16.01.2018”

PRESO  ATTO  degli allegati  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica e contabile,  espressi  dai
funzionari incaricati ex art. 49, I° comma, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, così come modificato dall'art.
3, comma l, lett. b) del D.L. 10 Ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni nella Legge
7.12.2012, n. 213;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di approvare la suestesa proposta di delibera relativa all’argomento in oggetto

quindi, stante l’urgenza di provvedere come motivata nella proposta, con successiva e separata
votazione favorevole unanime, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 139 del 23-11-2018



COMUNE DI VIGONOVO

OGGETTO Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi.Approvazione schemi
tipo ai sensi del D.M.II.TT. n. 14 del 16.01.2018

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
 Danieletto Andrea  Dalla Costa Giuseppina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 139 del 23-11-2018


